MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS

GRUPO DE COMISSÕES 2(DOIS)
Avenida Duque de Caxias, 1700, Edifício Arrojado Lisboa - Bairro Centro,

Fortaleza/CE, CEP 60035-111
Telefones: (85) 3391-5100 - https://www.gov.br/dnocs

Processo nº 59400.004583/2024-63

 EDITAL DE CITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo de Responsabilização designada

pela Portaria nº 187, de 14 de maio de 2024, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico,

de 14 de maio de 2024, do Sr. Diretor-Geral do Departamento Nacional de Obras Contra

as Secas, no uso de suas atribuições e valendo-se do disposto nos artigos 7º e 8º do

Decreto nº 11.129, de 11 de julho de 2022, combinados com o artigo 256 do Código de

Processo Civil – em se tratando de interessado com domicílio incerto ou desconhecido e

com fulcro no art. 11 da Lei nº 12.846/2013 c/c art. 16 da Instrução Normativa CGU nº

13/2019,  CITA  a  pessoa  jurídica  Imperatriz  Poços  e  Irrigações  Ltda,  CNPJ  n°

07.919.599/0001-00, por seu representante legalmente constituído, sobre a sua condição

de  acusada  no  Processo  Administrativo  de  Responsabilização  (PAR)  nº

59400.002621/2024-43, intimando-a a apresentar defesa, no prazo de 30 dias a contar do

recebimento desta, sob pena de preclusão. Informo também, que os autos permanecerão

à sua disposição para eventual obtenção de vista, no local onde a comissão se encontra

instalada  no  Prédio  da  Administração  Central  do  DNOCS,  na  Sala  de  Comissão  02,

Serviço  de  Correição,  6º  andar,  situado  na  Avenida  Duque  de  Caxias,  1700,  Centro,

Fortaleza-CE,  telefone:  085-3391-5119,  e-mail:  valerio.soares@dnocs.gov.br,  em  dias

úteis, no horário das 08h00mm às 12h00mm e das 13h00mm às 17h00mm.

José Iran Dantas Santos

Presidente da Comissão do Processo Administrativo de Responsabilização – CPAR.

https://www.gov.br/dnocs